
 

1 
 

ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 
CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 
SITE: www.fundacaofadex.org 

EDITAL Nº 005/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

CONCESSÃO DE BOLSA ESTÁGIO EM PROJETO INSTITUCIONAL E DE 

EXTENSÃO – HVU 

 

AGENDAMENTO DAS ENTREVISTAS REFERENTE À SEGUNDA ETAPA DA 
SELEÇÃO  

 

O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, 

Extensão e Inovação - FADEX, no uso das atribuições legais e regimentais e em 

observância aos princípios dispostos no § 2º do art. 1º do Decreto nº 8.241/2014. 

RESOLVE: 
 
Tornar público o agendamento por candidatos das entrevistas referentes à 

segunda etapa do processo seletivo simplificado para a concessão de bolsa estágio na 

área de medicina veterinária, para atuar, no desenvolvimento das atividades junto à 

Coordenação do Projeto Institucional e de Extensão “Práticas de Ensino, Pesquisa e 

Extensão em Medicina Veterinária para Atendimento à Comunidade” (Contrato nº 

02/2019 - UFPI/FADEX). 

Solicitamos aos candidatos que cheguem ao local com pelo menos meia hora de 

antecedência. 

Local das Entrevistas: Secretaria do Hospital Veterinário Universitário - HVU, no 
Centro de Ciências Agrárias - CCA, da Universidade Federal do Piauí, no Campus 

Ministro Petrônio Portella, em Teresina. 
 

ESTÁGIO NA ÁREA DE MEDICINA VETERINÁRIA 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO 
HORÁRIO DA ENTREVISTA  

DIA 04/07/2019 
01 Luciana Rangélia Malvina Souza de Castro 09h00min – 09h30min 
02 Laíz Pinheiro Santos 09h30min – 10h00min 
03 Kathleen Vitória Marques Silva 10h00min – 10h30min 

 

Teresina, 03 de julho de 2019. 

 

Profº Dr. Lívio Cesar Cunha Nunes 

Superintendente da FADEX 


